
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМС КОЙ ОБЛАСТИ

П О Г Т 4 И О R I  F Н М Vж ж ж /  ж  ж JI Щ Р ж MlJ  ft 1  i  I  Ж»^

'Ш

р.п. I лирическое

О внесении изменений в муниципальную программу Таврического 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала и конкуренции, поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Таврическом муниципальном районе Омской области

на 2020-2027 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Таврического 
муниципального района от 01.04.2016 № 297 «О внесении изменений 
в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ 
Таврического муниципального района Омской области, их формирования 
и реализации», руководствуясь Уставом Таврического муниципального района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического 
потенциала и конкуренции, поддержка малого и среднего предпринимательства 
в Таврическом муниципальном районе Омской области на 2020-2027 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Таврического муниципального 
района от 15.11.2019 № 484 (далее -  муниципальная программа) следующие 
изменения:

1.1. В приложении к Постановлению Администрации Таврического 
муниципального района от 15.11.2016 № 484 пункт «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» 
раздела 1 «Паспорт муниципальной программы Таврического района Омской 
области» и раздел 6 «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности 
в необходимых финансовых ресурсах» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;



1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе подпрограммы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Таврическом 
муниципальном районе», пункт «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее реализации» раздела 1 «Паспорт 
подпрограммы муниципальной программы» и раздел 7 «Объем финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом по источникам 
финансирования» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению;

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе подпрограммы
«Эффективное управление и развитие собственности Таврического 
муниципального района», пункт «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее реализации» раздела 1 «Паспорт 
подпрограммы муниципальной программы» и раздел 7 «Объем финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом по источникам 
финансирования» изложить в редакции согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе подпрограммы
«Управление муниципальными финансами в Таврическом муниципальном 
районе Омской области», пункт «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее реализации» раздела 1 «Паспорт 
подпрограммы муниципальной программы» и раздел 7 «Объем финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом по источникам 
финансирования» изложить в редакции согласно приложению № 4 к
настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе подпрограммы
«Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий
Администрацией Таврического муниципального района», пункт «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» 
и раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.6. Приложение № 6 «Структура муниципальной программы
Таврического муниципального района Омской области «Развитие
экономического потенциала и конкуренции, поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Таврическом муниципальном районе Омской области 
на 2020-2026 годы» к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области - 
председателя комитета экономического развития и планирования 
Каманину И.В.

Г лава муниципального района



Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Таврического 
муниципального района 
от № &Р$

Приложение к Постановлению 
Администрации Таврического 
муниципального района 
от 15.11.2019 №484

Раздел 1. ПАСПОРТ
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской

области
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы в 
целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования программы 
составляет 1 198 020 768,10 рублей в 
ценах соответствующих лет, в том числе:
- в 2020 году -  143 376 244,91 рубля;
- в 2021 году -  130 956 547,91 рублей;
- в 2022 году -  131 463 258,65 рублей;
- в 2023 году -  141 940 916,49 рублей;
- в 2024 году -  181 241 989,50 рублей;
- в 2025 году -  178 199 739,13 рублей;
- в 2026 году -  149 117 105,64 рублей;
- в 2027 году -  141 725 425,87 рублей. 
Источниками финансирования программы 
являются налоговые и неналоговые 
доходы, поступления нецелевого и 
целевого характера из областного бюджета 
и бюджетов поселений

Раздел 6. Объем и источники финансирования муниципальной программы 
в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в

необходимых финансовых ресурсах

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 
бюджета составляет 1 198 020 768,10 рублей в ценах соответствующих лет, в 
том числе:

- в 2020 году -  143 376 244,91 рубля;
- в 2021 году -  130 956 547,91 рублей;
- в 2022 году -  131 463 258,65 рублей;
- в 2023 году -  141 940 916,49 рублей;
- в 2024 году -  181 241 989,50 рублей;
- в 2025 году -  178 199 739,13 рублей;
- в 2026 году -  149 117 105,64 рублей;



- в 2027 году -  141 725 425,87 рублей.
Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 

неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого 
характера из областного бюджета.

Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию 
подпрограмм:

1. Развитие малого и среднего предпринимательства в Таврическом 
муниципальном районе Омской области (в сумме 2 658 454,66 рубля).

2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Таврическом муниципальном районе Омской области (в сумме 1 475 000,00 
рублей).

3. Эффективное управление и развитие собственности Таврического 
муниципального района Омской области (в сумме 61 434 109,20 рублей).

4. Управление муниципальными финансами в Таврическом 
муниципальном районе Омской области (в сумме 526 725 777,28 рублей).

5. Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий 
Администрацией Таврического муниципального района Омской области (в 
сумме (605 727 426,96 рублей).

Муниципальная программа формирует условия, необходимые для 
достижения стратегической цели по увеличению экономического потенциала 
Таврического муниципального района, формированию благоприятного 
предпринимательского климата, повышению эффективности муниципального 
управления.

Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам 
подпрограмм, основным мероприятиям, ВЦП, мероприятиям приведено в 
приложении № 6 к муниципальной программе.



Приложение № 2
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района от 
Приложение № 1
к муниципальной программе 
Таврического муниципального
района Омской области «Развитие 
экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном
районе Омской области на 2020- 
2027 годы»

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Таврическом муниципальном районе»

Раздел 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы

Объемы и источники Общий объем финансирования
финансирования программы составляет 2 658 454,66 рубля
подпрограммы в целом и по в ценах соответствующих лет, в том
годам ее реализации числе:

- в 2020 году -  654 850,66 рублей;
- в 2021 году -  0,00 рублей;
- в 2022 году -  798 604,00 рублей;
- в 2023 году -  1 000,00 рублей;
- в 2024 году -  1 000,00 рублей;
- в 2025 году -  401 000,00 рублей;
- в 2026 году -  401 000,00 рублей;
- в 2027 году -  401 000,00 рублей. 
Источниками финансирования
подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета и бюджетов 
поселений

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного
бюджета составляет 2 658 454,66 рубля в ценах соответствующих лет, в том
числе:



в 2020 году -  654 850,66 рублей; 
в 2021 году -  0,00 рублей; 
в 2022 году -  798 604,00 рублей; 
в 2023 году -  1 000,00 рублей; 
в 2024 году -  1 000,00 рублей; 
в 2025 году -  401 000,00 рублей; 
в 2026 году -  401 000,00 рублей; 
в 2027 году -  401 000,00 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого 
характера из областного бюджета.



Приложением 3
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района от Ktji. № &РУ

Приложение № 3
к муниципальной программе 
Таврического муниципального
района Омской области «Развитие 
экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном
районе Омской области на 2020- 
2027 годы»

Подпрограмма «Эффективное управление и развитие собственности 
Таврического муниципального района»

Раздел 1. ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы в целом и по 
годам ее реализации

Общий объем финансирования программы 
составляет 61 434 109,20 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
- в 2020 году -  3 755 055,25 рублей;
- в 2021 году -  5 127 196,78 рублей;
- в 2022 году -  4 965 195,98 рублей;
- в 2023 году -  6 132 081,89 рубль;
- в 2024 году -  19 940 878,13 рублей;
- в 2025 году -  7 276 100,11 рублей;
- в 2026 году -  7 276 100,11 рублей;
- в 2027 году -  6 961 500,95 рублей.
Источниками финансирования
подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета и бюджетов 
поселений

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования



Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 
бюджета составляет 61 434 109,20 рублей в ценах соответствующих лет, в 
том числе:

- в 2020 году -  3 755 055,25 рублей;
- в 2021 году -  5 127 196,78 рублей;
- в 2022 году -  4 965 195,98 рублей;
- в 2023 году -  6 132 081,89 рубль;
- в 2024 году -  19 940 878,13 рублей;
- в 2025 году -  7 276 100,11 рублей;
- в 2026 году -  7 276 100,11 рублей;
- в 2027 году -  6 961 500,95 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого 
характера из областного бюджета.

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в 
разрезе источников финансирования представлено в приложение № 6 к 
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской 
области «Развитие экономического потенциала и конкуренции, поддержка 
малого и среднего предпринимательства в Таврическом муниципальном 
районе Омской области на 2020-2027 годы».



Приложение № 4
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района от l l . f l .  № &(>j

Приложение № 4
к муниципальной программе 
Таврического муниципального
района Омской области «Развитие 
экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном
районе Омской области на 2020- 
2027 годы»

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами в Таврическом 
муниципальном районе Омской области»

Раздел 1. ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы в целом и по 
годам ее реализации

•%

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 526 725 777,28 
рублей в ценах соответствующих лет, в том 
числе:
- в 2020 году -  74 500 979,73 рублей;
- в 2021 году -  56 682 919,77 рублей;
- в 2022 году -  58 603 232,59 рубля;
- в 2023 году -  64 240 799,06 рублей;
- в 2024 году -  72 278 890,91 рублей;
- в 2025 году -  75 192 930,65 рублей;
- в 2026 году -  62 626 126,65 рублей;
- в 2027 году -  62 599 897,92 рублей.
Источниками финансирования
подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 526 725 777,28
рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:



- в 2020 году -  74 500 979,73 рублей;
- в 2021 году 56 682 919,77 рублей;
- в 2022 году -  58 603 232,59 рубля;
- в 2023 году -  64 240 799,06 рублей;
- в 2024 году -  72 278 890,91 рублей;
- в 2025 году -  75 192 930,65 рублей;
- в 2026 году -  62 626 126,65 рублей;
- в 2027 году -  62 599 897,92 рублей.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 
счет средств районного бюджета (налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений в районный бюджет нецелевого характера, поступлений в 
районный бюджет целевого характера).

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в 
разрезе источников финансирования представлено в приложение № 6 к 
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской 
области «Развитие экономического потенциала и конкуренции, поддержка 
малого и среднего предпринимательства в Таврическом муниципальном районе 
Омской области на 2020-2027 годы».



Приложение № 5
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района от £?£

Приложение № 5
к муниципальной программе 
Таврического муниципального
района Омской области «Развитие 
экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном
районе Омской области на 2020- 
2027 годы»

Подпрограмма «Обеспечение эффективного осуществления своих 
полномочий Администрацией Таврического муниципального района Омской

области»

Раздел 1. ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 
605 727 426,96 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
- в 2020 году — 62 990 399,27 рублей;
- в 2021 году -  69 146 431,36 рубль;
- в 2022 году — 67 096 226,08 рублей;
- в 2023 году -  71 566 535,54 рублей;
- в 2024 году -  89 021 220,46 рублей;
- в 2025 году -  95 329 708,37 рублей;
- в 2026 году -  78 813 878,88 рублей;
- в 2027 году -  71 763 027,00 рублей.
Источниками финансирования
подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного б ю д ж е т а ______________

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 605 727 426,96
рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:



- в 2020 году -  62 990 399,27 рублей;
- в 2021 году -  69 146 431,36 рубль;
- в 2022 году -  67 096 226,08 рублей;
- в 2023 году -  71 566 535,54 рублей;
- в 2024 году -  89 021 220,46 рублей;
- в 2025 году -  95 329 708,37 рублей;
- в 2026 году -  78 813 878,88 рублей;
- в 2027 году -  71 763 027,00 рублей.
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 

счет средств районного бюджета (налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений в районный бюджет нецелевого характера, поступлений в 
районный бюджет целевого характера).

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в 
разрезе источников финансирования представлено в приложение № 6 к 
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской 
области «Развитие экономического потенциала и конкуренции, поддержка 
малого и среднего предпринимательства в Таврическом муниципальном 
районе Омской области на 2020-2027 годы».



Приложение № 6 
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального района Омской области 
от_____________________ № _____

Приложение № 6
к муниципальной программе Таврического муниципального района 
Омской области "Развитие экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном районе Омской области на 2020-2027 
годы"

СТРУКТУРА
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской области

"Развитие экономического потенциала и конкуренции, поддержка малого и среднего предпринимательства в Таврическом муниципальном районе Омской области на 2020-2027 годы" •

лагоприятных условий оля ускоренного развития 
кднега предпринимательства для формирования 
на территории Таврического муниципального района

Освовное мероприя

■•Создание уел 
направленного 
условий для ле

в селях реализации регионального проекта 
я легкого старта и комфортного ведения бизнеса'.

го характера из областного бюджета

. Переходящего остатха бюджетных средств, в том числе:

Л. поступлений целевого характера из областного бюджета

района Омской области

го характера из областного бюджета

. Переходящего остатха бюджетных средств, в •

I. поступлений целевого характера из областного бюджета

реализации
муниципальной

торы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной пр

Мероприятие 1. Проведен 
форме субсидий субъектах 
организации собственного

тха бюджетных средств, в то

го характера из обласгвого бюджета

Комитет 

развития и



Целевые индикаторы pcaiutaaiaw мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы________

; по годам реализации муниципальной программы

.елевой программы, 

мероприятия

Комитет
экономического

развитиям
планирования

планирования

Переходящего остатка бюджетных средств, в том чис 

.. поступлений целевого характера из областного бюджета

2. Поступлений целевого характера из областного бюд

экономического 
развития и 

планирования

га xaparrepa из областного бюд

го характера из областного бюджета

1. поступлений полевого характера из областною бюджета

го муниципального

2. Поступлений целевого характера из

ч Переходящего остатка бюджетных средств, в ■

Итого со подпрограмме муниципальной программы

2 Поступлений целевого характера из областного бюджета

3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том чи

го характера из областного бюджета



елевой программы, 

мероприятия

Задача 1. "Оптимизация бюджетных расходов на оплату потребления 
вио-энсргетических ресурсов учреждениями н организациями 

бюджетной сферы Таврического муниципального района Омской обляг 
тимулнроаание разработки и внедрения энергосберегающих технологи 

сфере производства, распределения и потребления готгконо-энергегнче 
ресурсов н воды в Таврическом районе Омской области.'1

Задача !. ■Выявление резервов снижения потребления топлив» 
тичееких ресурсов в учреждениях бюджетной сферы Тав; 

муниципального района*

Структурные
подразделения

Администрации
Таврического 

муниципального 
района Омской

. в сфере образования

Основное мероприятие 1. "Повышение энергетической эффективности и 
ценив энергетических издержек в бюджетной сфере Таврического 

муниципального района Омской области*

числе, в сфере образования

тов, занимаемых органами местного самоупраявення, находящихся в

объектов учреждения образования, объектов учреждения культуры, 
объектов учреждения физической культуры и спорта; объектов, 
занимаемых органами местного самоуправления

2. Поступлений целевого xapasn

. Переходящего остатка бюджетных средств, в ■

. поступлений целевого харахтера из

характера кз областного бюджета

1. поступлений целевого харахтера из областного

го xipактера из областного бюджета

ха бюджетных средств, в :

.1. поступлений целевого характера кз областного бюджета

3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений

ггка бюджетных средств, в то

.1. поступлений целевого харахтера кз областного бюджет

го характера из областного бюджета

та бюджетных средств, в том числе;

поры реализации мероприятия (группы мг X) муниципальной програм

1М реализации муниципальной программы

Количество 
учреждений, в ест 

проведено



с Финансовое обеспечение
Объем ( рублей) Значение

мероприятия. тон числе но тадаь реализации муниципальной программы

(гад) (гад)

исполнитель

целевой программы, 
исполнитель 
мероприятия

Источник реализации
2021 год 2022 год

» «
2024 год 2026 год 2027 год

Наименоваине Вднинца 
кзмере ния

- 2020 год 2021 гад 2022 год 2024 год 2025 год 2026 гад

- 2 ч 4 5 6 7 8 9 10 12 14 15 17 19 23 27 22
4.2. поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области * Х Х х Х Х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области х Х х х Х Х х х х

в том числе, в сфере образования Всего, из них расхода эа счет: 0.00 0,00 0,00 0,00 0.® 0,® о м 0,® 0.®
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого хаоаггеоа из областного бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,® 0.® 0,® 0.® 0,®

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета х х х х х Х х х х
3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х х х Х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х X

4.1. поступлений целевого характера из областного бюджета х х х х х Х х х х
4.2. поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х х х х Х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области х х х х х Х х х х

Мероиркстне 2. Обеспечение снижения энергетических издержек 2020 2027 Структурные Всего, из них расхода эа счет: 1 475 000,00 I 475 000.00 0,00 0,00 0.® 0® 0,® 0® 0.® 159,08 22,64 22,64 22,79 22,79 '■7 72 ---- — 1

Омской области за счет:
- установка тепловых счетчиков; - внедрения

Администрации
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

1 475 000,00 1 475 000,00 0.00 0,00 0,® 0,® 0.® 0,® 0,® топливно- 
энергетических 

ресурсов в натуральном

-приведение гидравлической регулировки системы отопления, ремонт 
системы отопления;

района Омской 2. Поступлений целевого характера из областного бюджета Х Х х х х х х х х
-Примирения оборудования для частотного регулирования 
электродвигателей, насосов, дутьевых вентиляторов;
-заменыэнергопотребляющего оборудоваггая па"оборудование высоких 
классов энергоэфеектквкости 
- объектов учреждения образования

3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области

' ‘
х х х х х

1. С ^ . .  .pwcc.u, и .и„ -«ысс. Х Х х х х х х х х

• объектов учреждений физической культуры и спорта 
- объектов, занимаемых органами местного самоуправления

4.1. поступлений целевого характера нз областного бюджета Х 4 х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера га бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х х х х х х х

Х X х х х х х х х
в том числе, в сфере образовать Всего, и  инх расходы эа счет: 1 475 000.00 I 475 000,00 0.00 0,00 0.® 0,® 0,® 0,® 0,®

1 475 000,00 1475 000,00 0.00 0,00 0.® 0,® 0,® 0,® 0,®

х Х х х х х х х х

X X х X X X

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: Х х х Х х х х Х
4.1. поступлений целевого характера нз областного бюджета Х х х Х х х х Х
4.2. поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х х Х х х х Х

4.3. средств дорожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области Х х х х х х •

Итого по подпрограмме муниципальной программы 2020 2027 Комитет Всего, из них расхода за счет: 1 475 000,00 1 475 000.00 0.00 0,00 0,® 0,® ода 0,® 000 х х .. х х х х
1ВД гад

развития и
1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера иэ областям m fiv> гг»ста

1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,® 0.® 0,® 0.® 0,®

2 Поступлений целевого характера га областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,® 0,® 0.® 0,® 0,® 0.®

3. Поступлений целевого характера ш бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области

0.00 0.00 0,00 0.® 0,® 0,® 0.® 0,® 0,®

UL...... «w Х х х х х х х х х
4.1. поступлений целевого хараггера из областного бюджета Х 51 х х х х х х X

4.2. поступлеикй целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х х х х х х х

43. средств дорожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области х х х х х х х х х
Всего, нзнихрасходызеечет: 1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,® 0,® 0,® 0,® 0.® 0,®

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

1 475 000,00 1475 000,00 0,00 0,® 0,® 0,® 0,® 0,® 0,®

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета Х X X х X X X х X

3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х х

1
4.1, поступлений целевого характера га областного бюджета Х х х х х х х х х



ггоры реализации мероприятия (футшы мероприятий) муниципальной программы________

;н муниципальной программы

гошенни которых 
депеяа кадастровая 
документация

Количество объектов 
муниципальной

тс условий дли фории
I.- Совершенствование системы учета объеетов муниципальной

Мероприятие I. Инвентаризация об

те гранил земельных учае

исполнитель 
ведомственной 
левой программы.

реализации
муниципальной

га характера из областного бюджета

евога характера из областного бюд

га характера из бюджетов

го характера из областного бюджета

Управление
имущественных

отношений

а  средств, в том чиеле:

I. поступлений Целевого характера из

го характера из областного бюджета

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в т 

луплекий целевого характера из областво

.3. средств дорожного фонда Таврического муниципал!

го характера из областного бюджета

Переходящего остатка бюджетных средств, в том чип 

1. поступлений целевого характера из областного бюджета

1 МеролриятиеЗ. Оценка имущества

го муниципального

Всего, из них расходы за
имущественных

евого характера из областного бюджета____________
2, Поступлений целевого характера из областного бюджета

го характера из областногс



| Мероприятие б. Изготовление технического плана на объест 
■Строительство водопроводных сетей микрорайона кокшлетсаой 
застройки'Северный'в рль Таврическое Омской области 3 очередь'

застройки "Северный* в рл. Тавркчео

Управление
имущественны*

отношений

Управление
имущественных

отношений

1иципаяииого

га характера из областного бюджета

и  бюджетных средств, в

характера из областного бюджета

1  Поступлений целевого характера из областно

1. поступлений целевого характера из областного бюджет

го ыуниципальнот

. Налоговых и неналоговых дохода) 
нецелевого характера из областного

со характера из областного бюджета

. Переходящего остатка бюджетных средств, в том чт

. поступлений целевого характера из

хх ра«оды за счет:

го муниципальног

Z Поступлений целевого характера из облас

. Переходящего остатка бюджетных средств, в

го характера из областного бюджета

нецелевого характера из

Финансовое обеспе1
Объем ( рублей)

еле по голам реализации муниципальной программы

икаторц реализации мероприятия (группы В) муниципальной програм

iM реализации муниципальной программы

Количество 
изготовленных 

технических плане

Количество 
изготовленных 

технических планов

которыхоформлека
кадастрова

документация



Финансовое обеспечение Целевые TurFirvarrirtiT ел опий) муниципальной программы

ОСНОВНОГО
мероприятия,

целевой программы, 
исполнитель 
мероприятия

Обьем ( рублей) Значение
том числе по годам реализации муниципальной программы в том числе по го ам реализации муниципальной программы

х,п/п
Наименование показателя

ГОД) (год) и ™ ,„ „ реализации
муниципальной 2023 год

—
2025 год 2026 год 2027 год

Наименование Единица 
измере ния Всего

2020 год 2023 год 2025 год 2026 год 2027 год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
. Поступлений целевого характера из областного бюджета х х х 6 860.00 х х Х Х х

. Поступясний целевого характера из бюджетов поселений 
‘апркческого муниципального района Омской области * Х х х х х Х Х х

. Переходящего остатка бюджетных средств, з тем числе: х Х х Х х х Х Х х

.. I. поступлений целевого характера из областного бюджета х Х х Х х х Х Х х

г.2. поступлений целевого характера га бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х Х х Х х х Х Х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического муниципального х х х Х х . х Х Х х
2020 2027 13 600 000.00 13 600000.00 Количество единиц 1 0 0 0 0 1 0 0 0

муниципального района Омской области недвижимого имущества 
расположенного по адресу: Омская область. Таврический район.

год год имущественных
«целевого характера из областного бюджета

13 600000,00 Х х Х х 13 600000.00 х х х приобретенных 
объектов капитального

р.п.Таврическое, y/L Ленина 79 г  Поступлений «елевого характера из областного бюджета х Х х х х х х Х х
строительства

3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х Х х х х х Х Х х

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х Х х Х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера го областного бюджета * Х х Х х х х х х

4.1 поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х Х х Х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области х х х х х х Х Х х

m i е тт Vej,---. 000 0.00 0.00 0 00 0.00 46 000.00 0.00 0.00 000 Количество единиц 1 0 0 0 1 0 0 0
'Строительство автомобильных дорог микрорайона комштексвой 
застройки ’Северный' в р.п.Таврическое Омской области 4-я очередь'

ГОД тед имуществеикых 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
о ^ е т = Г н о г о

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0.00 0.М 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 строительства

3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера из областного бюджета х х х х х х

4.1 поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области

х х х х х х х

4.3. средств дс-рожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области х х х х х х х х

2 Задача 2. 'Совершенствование порядка управления муниципальным 
имуществом, контроль за его функцнонзльным исцользаватшсн*

2020 2027 Управление
имущественных

Всего, на них расходы за счет: 37532 723,09 3 147 145,25 4677613,74 4808 795,98 5214756,29 6262 878,13 6 710 766,85 6 710 766,85 6 700 834,34 х х х х х х х Х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

37 221 851,47 3 147145.25 4 664138,04 4680 571,52 5 154 714,56 6 153 748,40 6 710 766,85 б 710 766,85 6 700 834,34

2. Поступлений целевого характера то областвого бюджета 310 871,62 0,00 13 475.70 128 224,46 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: Х х х Х х х Х Х Х

4.1. поступлений целевого характера то областного бюджета х х х Х х х Х Х Х

4.2. поступлений целевого хараггера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области Х х Х Х х х Х Х Х

4.3, средств дорожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области Х Х Х х х х Х Х Х

ото WT7 24111 189.39 3 147 145.25 4677613 74 4 808 795.98 5 214 756.29 6262 878.13 0.00 000 000 Значения целевых индикаторов ведомственных целевых программ представлены в поило*еннн К87 к мунзщнпальво программе
имущественных отношений и землепользования" год ГОД имущественных

отнолений
1, Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого хараггера из областного бюджета

23 800 317,77 3 147 145,25 4664138,04 4680 571,52 5154 714,56 6 153 748,40 0,00 0,00 0,00

1  Поступлений цепового характера из областвого бюджета 310 871,62 0,00 13 475,70 128 224,46 60041,73 109129,73 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений «елевого характера ю бюджетов поселений X х к X X X X X X
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х Х х Х х х х

4,1. поступлений целевого хараггера то областного бюджета Х х х Х Х х х х х

4.1 поступлений целевого характера из бюджетов пооелени 
Таврического муниципального района Омской области х х * Х Х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области Х х х Х х Х х х х

20122 368.04 0.00 000 ООО 000 0.00 6 710 765.85 6 710 766 85 6 700 834.34 х х X х х х х х х х х
функционирования деятельности Управления имущественных отиошенн 
в соответствии с законодательством, а также эффективного выполнення

имущественных 1. Налоговых к неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

20 122 368,04 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 6 710 766,85 6710766,85 6 700 834,34

иных функций согласно законодательству» 2, Поступлений целевого хараггера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области

0,00 0,00 0.00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Наименование показателя

елевой программы, 
исполнитель 
мероприятия

) подпрограмме муниципальной программы

Финансовое обсспеЧ'

ктера го областного бюджета 

ктера го бюджетов поселений

. поступлений целевого характера ю областного бюджета

2. Поступлений целевого характера го областного бюджета

. поступлений целевого характера из областного бюджет

. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
2. Поступлений целевого характера и

го характера го бюджетов поселений

к  средств, в том чкеле:

1, поступлений целевого характера го областного бюджета

реализации
муниципальной

программы

60 545 877,58

______ Значение_________________
те по годам реализации муниципальной про граи

кагоры реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программ

Степень обеепеченю 
сфере установлении 
функций Управлени 

имущественных

слений прошедших 
профессиональную 

подготовку

шое мероприятие: Оргапвапия и осуществление бюджетного 
процесса в Таврическом муниципальном районе Омской области

го характера из областного бюджета

го фонда Таврического муниципального

го муниципального района Омской области

84924236,56 12 366 836,65 12340 607,92

•. Переходящего остатка бюджетных средств, в ■

го характера го областного бюджета



мероприятия.

Финансовое обеспечение

реализации
муниципальной

то годам реализация муницип

зо и управление и сфере устаиот

го чартера из областного бюджета

Количество главных 
распорядителей 

бюджетных средств и 
муниципальных 

учреждений 
Тавричесхого 

муниципального район.

тка бюджетных средств, в 1

!. поступлений целевого характера из областного бюджета

Всего, вз них расходы за счет:

з. Поступлений целевого характера из бюджетов поеелет 
Таврического муниципального района Омской области

ха бюджетных средсп

1. поступлений целевого характера из областного бюджет!

1.2. поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Гаврического муниципального района Омской области

| дорожного фонда Таврического муниципально;
она Омской области 

Всего, из них расходы за
. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
^целевого характера го облаегкоге бюджета__________

2. Поступлений целевого Хартера из областного бюджета

Таврического муниципального района Оме

. Переходящей ка бюджетных средств, в

1.1. поступлений целевого характера из областного бюджета

1.2. поступлен но хартера из бюджетов поселен 
•гс муниципального района Омской области

района Омской области 
, из них расходы за е

бюджетных трансфертов и 
на Омской области

го муниципального ........... ........ ............. .......... одои, поступлений
[ецелевого характера из областного бюджета__________
. Поступлений целевого характера из областного бюджета

441 801 540,72 «7 301 193,72

45 159 539,00 47 274158,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области

1. поступлений целевого хартера из областного бюджета

4.1 поступлений

района Омской области

| характера из бюджетов поселений
Таврического муниципального райоца Омской области

средств дорожного фонда Таврического муниципально]

53 890 356,00 763 466,00 62824113,0:

62 824113,00 50 2S9 290.00 50 259290,00

62824113,00 S0
го муниципального района

22 141 654,72

1. Поступлений целевого характера из бюджетов поседений 
1, Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе-





с Финансовое обеспечение
___ Объем (рублей) Значение

том числе по годам реализации муниципальной программы вто и числе по Го) ам реализации муниципальной программы

(гол) (год)
исполнитель

ведомственной 
целевой программы.

мероприятия

Источник реализации
муниципальной

программы
2020 год 2022 год 2024 год 2025 год 2027 год

Наименование Единица 2020 год 2021 год 2022 год
» » —

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 15 16 23 25 232. Поступлений целевого характера из областного бюджета 10 64S 426.73 1332 613,29 1 229 260,86 1 456 499.29 1 549928,13 I 993 209.79 1 028 668,14 I 028 968,14 1 029 279,14 Таврического
муниципального

3. Поступлений целевого характера на бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омегой области

11325 046,82 1 263 112,00 1 318 600.00 1 739 170,27 1 705 731,14 2 487 558,73 2 810 874,68 0,00 0,00 района, сыпанных с 
осуществлением 

функций руководства н
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: Х Х х Х Х х Х Х Х
4.1. поступлений целевого характера из областного бюджета X X х х X х X х х
4.2, поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области * х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области х х х х х х х х х1.1.2 Мероприятие 2. Освещение информации о деятельности Администрации 20202027 Управление делами Всего, из них расходы за счет: 2381 938,88 254980.00 349 600,00 305 040,00 283 300.00 411680,00 575 990,00 196 150,48 5 198,40 Количество СМИ, 2 2 2 2

Таврического муниципального района ыд гад 1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

2 381 938.88 254 980,00 349 600,00 305 040,00 283 300,00 411680,00 575 990,00 196 150,48 5 198,40 привлеченных к 
информированию о

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 деятельности
Администрации

3, Поступлений целевого характера га бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципального района

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х Х х х х х Х х Х
4.1. постушгеиггй целевого характера из областного бюджета х х х Х х х х ■ х Х
4.Z поступлений целевого характера из бюджетов поселений * * * * X X х х х

к Я 1 -

4,3, средств дорожного фонда Таврического ь̂ чтаципального х Х х Х х х х х х
1.1.3 Мероприятие 3. Проведение мероприятий по защите населения от 20202027 Управление делами Всего, из них расходы за счет: 10460.00 0,00 0,00 0.00 0.00 000 10460.00 0,00 000 процент шо иа ЦИ

чрезвычайных ситуаций в условиях военного и мирного времени Ш год 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера кз областного бюджета

10460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10460,00 0,00 0,00 критериев опенки ЧС

!. Паступгкннй W — » -  ■*■— »» «— » 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х' х х х х Х х х
4.1. поступлений целевого характера вз областного бюджета х х х х х х Х х х
4.2. поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х х х х х х х х

4,3. средств дорожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области х х х Х х

1.1.4 Мероприятие 4. Обеспечение гарантий лицам, замещавшим должности 20202027 Управление делами Всего, из нкх расходы за счет: 31348 954.13 2 398 830,30 2 757 522,02 3 386 070.44 4228 003,55 4759 507.99 5 210 893,33 5 204000,00 3 404026.50 r W .„
ч ” , ‘"

шо на 100 IflQ |ПЛ 100муниципальной службы год год 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера га областного бюджета

31 348 954,13 2 398 830,30 2 757 622,02 3 386 070,44 4228 003,55 4 759 S07.99 S 210 893,33 5 204000,00 3 404 026,50 обязательств по 
обеспечению гарантий0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х х х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 муниципальной ш^жбы

Й . П ^ о „ т ^ , . в ю т ш т т ,г ш й ,а , . х х Х Х Х Х х Х Х
4.1. поступлений целевого характера из областного бюджета х х Х Х х Х х Х Х
4Л. поступлений целевого характера нз бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х х Х Х х Х Х Х

4.3. средств дорожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области х х Х Х Х Х х Х Х

1.1.5 Мероприятие 5. Обеспечение проведения выборов 20202027 Управление делами Всего, из них расходы за счет: 3 956 437,00 3 577537.00 378 900.00 0,00 0,00 000 0.00 0,00 ОСЯ 40 20
ЮЛ ГОД 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из областного бюджета
378 900,00 0,00 378 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 лиц в депутаты СоветА2. Поступлений целевого характера го областного бюджета 3 577 537,00 3 577 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00' 0,00 0,00 муниципального района 

Омской области
3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области х х х х х х х х х
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: Х х Х х х х х х х
4.1. поступлений целевого характера из областного бюджета X х X X X X X X X
4.2. поступлений целевого характера га бюджетов поселения 
Таврического муниципального района Омской области х х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического муниципального 
района Омской области х х х х х х х х х1.1.6 Мероприятие 6. Повышение профессионального уровня муниципальных 202U 2027 Управление делами Всего, га них расходы за счет: 452 160,00 8 000.00 45 300,00 196300,00 34910,00 73 850.00 93 800 00 0,00 0,00 35 5 5

служащих Администрации Тавричесгого муниципального района Омской 
области

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

452 160,00 8 000,00 45 300,00 196 300,00 34910,00 73 850,00 93 800,00 0,00 0,00 муниципальных
служащих

Администрации

2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00
3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений 
Таврического муниципального района Омской области Х Х х х х х х х проыессиональную

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х Х Х х Х х х х х квалификации



Наименование пою:

нию проживающих в 
ало имущих (ража он 
ьного жилищного 
ого самоуправления в

исполнитела 
ведомственной 

елевой программы,

мероприятия

Управление делами Е

4. Переходящего остатка бюджет!

I. ноотуплений целевого хараггера из областного бюджета

реализации

программы

лоры реализация мероприятия (груп

ю годам реализации муниципальной программы

Степень исполнени 
полномочий по 
обеспечению 

проживающих в

помещениях 
юныущкх граждан 

жилыми помещениями,

полномочий органе! 
местного 

самоуправления в 
соответствии с

:н градостроительво

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета

4. Переходящего ост яг ха бюджетных средств, в :

Мероприятие 9, Осуществление полномочий по участию в организации 
деятельности по иаяоплению (в том числе раздельному накоплению), 
обору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
яхороненню твердых коммунальных отходов

левого характера ю  областного бюджета

галка бюджетных средств, атом число.

го мующипально!

) Мероприятие 10. Осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в РФ

. I, поступлений целевого характера иа облает тага бюджета

I Мероприятие 11. Обеспечение первичных мер пожарной безопасное!! 
границах Таврического муниципального района за тряпицами городе» 
и сельских населенных пунктов

Управление делами Е

нецелевого характера из областного
го характера из областного бюджета

4.1. поступлений целевого хараггера из областного бюджет!

Степень исполнения

а организации 
деятельности по 

накоплению (в том 
числе раздельному 

накоплению), сбору, 
транспортированию, 

обработке, утилизации,
"езврежнаанюо.

Количество кандидатов 
присяжные заседатели

муниципального района 
Омской области 
обеспечения работы

районного суда Омегой 
области

Сокращение период 
времени по тушенда 

ландшафтных 
(природных) пожаров

2 Совершенствование ма 30 645 207.76 42011 267,34 I 43 003 01684 I 29653001,29






